Nombre: LUIS BURROLA Teléfono:

Potencia: 8.61 kW Fecha: 19 de Agosto de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 500 kWh prom. ypagasaCFE  $2,326
TU PRODUCCION CON 14 PANELES 2,510 kWh y pagas a CFE $143
TE AHORRARAS 93.85 7% AL BIMESTRE = §2,183 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 502%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$13,956.00 MXN $858.00 MXN $13,098.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 14 39.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 7.4 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 3 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250045 B

LUIS BURROLA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW
12 k2 system

8610  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $107,625.00

Descuento $10,762.50

TOTAL (MXN)  $96,862.50

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual Beneficio fiscal :
a CFE Anual Total Acumulado

1 $13,956.00 $ 858.00 $ 0.00 $13,098.00 $13,098.00 $-83,764.50
2 $ 14,374.68 $ 883.74 $0.00 $13,490.94 $13,490.94 $-70,273.56
3 $ 14,805.92 $910.25 $0.00 $13,895.67 $13,895.67 $-56,377.89
4 $ 15,250.10 $937.56 $0.00 $14,312.54 $14,312.54 $-42,065.35
5 $ 15,707.60 $965.69 $0.00 $14,741.91 $14,741.91 $-27,323.44
6 $16,178.83 $ 994.66 $0.00 $15,184.17 $15,184.17 $-12,139.27
7 $16,664.19 $1,024.50 $0.00 $15,639.70 $15,639.70 $3,500.43
8 $17,164.12 $1,055.23 $ 0.00 $16,108.89 $16,108.89 $19,609.32
9 $17,679.04 $1,086.89 $0.00 $16,592.15 $16,592.15 $36,201.47
10 $18,209.41 $1,119.50 $0.00 $17,089.92 $17,089.92 $53,291.39
11 $18,755.70 $1,153.08 $0.00 $17,602.62 $17,602.62 $70,894.01
12 $19,318.37 $1,187.67 $0.00 $18,130.70 $18,130.70 $ 89,024.70
13 $19,897.92 $1,223.30 $0.00 $18,674.62 $18,674.62 $107,699.32
14 $20,494.86 $1,260.00 $0.00 $19,234.85 $19,234.85 $126,934.17
15 $ 21,109.70 $1,297.80 $0.00 $19,811.90 $19,811.90 $146,746.07
16 $ 21,742.99 $1,336.74 $0.00 $20,406.26 $20,406.26 $167,152.33
17 $22,395.28 $1,376.84 $ 0.00 $21,018.44 $21,018.44 $188,170.78
18 $ 23,067.14 $1,418.14 $0.00 $ 21,649.00 $ 21,649.00 $209,819.77
19 $23,759.16 $1,460.69 $0.00 $22,298.47 $22,298.47 $232,118.24
20 $ 24,471.93 $1,504.51 $ 0.00 $22,967.42 $22,967.42 $ 255,085.67
21 $ 25,206.09 $1,549.64 $0.00 $ 23,656.44 $ 23,656.44 $278,742.11
22 $ 25,962.27 $1,596.13 $0.00 $ 24,366.14 $ 24,366.14 $ 303,108.25
23 $26,741.14 $1,644.02 $0.00 $ 25,097.12 $ 25,097.12 $328,205.37
24 $27,543.37 $1,693.34 $0.00 $ 25,850.04 $ 25,850.04 $ 354,055.41
25 $28,369.67 $1,744.14 $ 0.00 $26,625.54 $26,625.54 $380,680.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $96,862.50 [l Ahorro acumulado anual $
400,000

350,000

300,000

250,000

200,000

150,000

100,000

11
0...-___—-l

-50,000

-100,000
o™ o Lo o © e ol % @ R " AL D A R R I - T I R - I . =)
@ L R O S L SR R

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHU Z



Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnl - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,701.4 2,522.6 2,712.2 2,658.8 2,851.4 3,159.7
Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0
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